
   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6A4A-FSEPN-TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 

 

 

Decreto di nomina della Commissione per la comparazione delle istanze degli alunni, aventi ad 

oggetto l’attivazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità̀ nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Fondo Sociale 

Europeo Plus; 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare l’art.7, comma 6;  

VISTO  il D.P.R. 8 MARZO 1999, n.275 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Nuovo regolamento contabile delle scuole”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  

2021;   

VISTO  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  

2021;  

VISTO  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  

2021;  

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  





   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6A4A-FSEPN-TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
VISTA  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente;  

VISTO  l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA  la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana;  

VISTA  la Decisione di esecuzione della commissione del 09.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 

CCI2021IT05FFPR001;  

VISTO  il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024 Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  

 

 

VISTA 

VISTO  

l’avviso n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;                                         

 la candidatura numero 3229 relativa all’avviso n. 59369 del 19/04/2024; 

il Decreto Ministeriale n.21 del 07 giugno 2024 pubblicato sul sito del PN 21-27 con cui sono state 

approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche partecipanti, da cui si evince che il progetto 

dell’IC “C.Puddu” è stato approvato; 



   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6A4A-FSEPN-TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
VISTA 

VISTO   

 

VISTA  

 

VISTO  

 

 

 

la nota prot. AOOGABMI n.83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto;  

il Decreto di assunzione in bilancio prot.n.5960 del 19/06/2024 del progetto “R-estate a scuola” 

sottoazione n.ESO4.6.A4.A; 

la propria delibera di Avvio della procedura Attività Piano Estate 2023-2024 e 2024-2025, prot.n.5977 

del 20/06/2024; 

l’Avviso di selezione prot.n. 6442 del 01/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

della procedura di selezione degli alunni per l’attuazione del Piano Estate “R-estate a scuola”, prot.n. 

6442 del 01/07/2024; 

CONSIDERATO che è decorso il termine di presentazione delle candidature; 

RILEVATA    la necessità di costituire un’apposita commissione per la comparazione delle istanze degli alunni; 

VERIFICATA    la disponibilità delle persone interessate; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione con il compito di esaminare le candidature degli alunni, pervenute sulla base 

dei criteri definiti nell’avviso appositamente predisposto, e redigere le graduatorie dei partecipanti. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 



   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6A4A-FSEPN-TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 

Presidente Prof.ssa Maria Donnini 

Componente Ins. Pinuccia Cecchi  

Componente  Prof. Alessandro Bolognesi   

  

Art. 2   

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione, di cui all'articolo1 del presente Decreto, esaminarà le domande di partecipazione 

utilmente pervenute, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso di cui sopra e redigerà apposito 

verbale con relativa graduatoria; 

2. Ai membri della commissione non spettano compensi di alcun genere.  

 

Il presente Decreto è pubblicato sull'albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Atti delle amministrazioni aggiudicatrici  

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura, https://www.pudduprato.edu.it/trasparenza/atti-

delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-entiaggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ , ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

ROBERTO SANTAGATA 

 DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (Firmato digitalmente) 


		2024-08-02T14:14:06+0200
	SNTRRT70T15A512R




